VARIE LECTIONES.

²⁸ Ἰωάννης a b c d. ²⁹ μοναστηρίου A, ἐν μοναστηρίῳ vulg. ³⁰ τῷ ἑβδόμῳ ἔτει Ἀρκαδίῳ A b e, τούτῳ
τῷ ἔτει Ἀρκαδίῳ vulg. ³¹ αὐτῷ add. ex A b e. ³² πολλοῦ] σφοδροῦ b. ³³ τῷ στρατεύματι b. ³⁴ τινα
παραδυναστεύοντα b, τὸν παραδυναστεύοντα a c, τῶν παραδυναστευόντων vulg

JAC. GOARI NOTÆ.

(79) Ista redundare linea sequens demonstrat.
(80) Ita Socrates, lib. vi, cap. 6, *Chronicon Alex-
andrinum*, et Marcellini, quæ de die a Socrate, et
inter se variant.

(81) Gainæ tyrannidem et necem ad an. Arcadii
6, quo consulatum Silico et Aurelianus tenuerunt,
Socrates ponit. Marcellini, et Alexandrinum
chronica adscriptum: ab utrisque auctor diversus.

(82) Mira Theophranis circa personas, loca, tempus,
res hic narratas hallucinatio, mira ἀνιστορία scilicet

A princeps de imperii summa cum Maximo tyranno
contenderet, virum episcopatu dignum testatus,
promovere satagebat: imperator ex adverso, et
urbs tota Joannem ad hoc munus sustinendum An-
tiochia evocatum censuerunt ordinari. Erat Joannes
ex illustrissimis Antiochiæ civibus, patre Secundo
et Anthusa matre genitus. Hic inter reliquos ob
eruditionis præstantiam et divinorum munerum
copiam conspicuus, versatissimis quibusque ac
gentilium peritissimis sophistis fuit admirationi:
unde Libanius circa mortis tempus a discipulis ro-
gatus, quis scholam post eum moderator exciperet?
respondit: Joannem dicerem, nisi hunc nobis
Christiani præripuissent. Divinæ Scripturæ mysteriis
a Carterio monasterii cujusdam præfecto ⁶⁵ Chry-
sostomus fuit instructus, a præfato Libanio libera-
lium omnium doctrinam accepit.

Eodem anno Arcadio imperatori ex Eudoxia-Au-
gusta filius natus est Theodosius junior, quem Joan-
nes Chrysostomus in baptismo suscepit:

A. C. 395. — *Epoleos episcopi Joannis Chryso-
stomi annus primus.*

Septimo anno Arcadii ipsi Theodosius junior ex
Eudoxia conjuge filius natus est.

A. C. 394. — *Hierosolymorum episcopi Joannis
annus primus.*

Hoc anno Gainas tyrannidem adversus Arcadium
excitare molitus, multa mala Byzantio intulit.
Datis autem et acceptis ab Arcadio juramentis in
Chalcedonensi sanctæ Euphemie templo perjuri-
um, pluribus per nefas sceleribus attentatis, etiam
ad urbis regie direptionem, et tetra ejusmodi faci-
nora progressus damnum se probavit. Inde ad
Thraciæ Chersonesum divertens tumultuaria con-
fecit navigia, ut in Asiam transfretatus orientales
urbes sub potestatem mitteret. Ibi demum magno
terra marique prælio commisso, cum suis exerciti-
bus periit.

A. C. 395. — Hoc anno tumultus et seditiones
Romæ movit Honorius. Levi quippe rerum prætextu
concitatus in cives, et iræ impotens, in Ravennam civi-
tatem maritimam se transfert. Inde Gallum quemdam
natione barbarum, cujus penes se auctoritas erat
summa, cum valido exercitu Romanos ablegat et eos
qui deliquerant, deprædari et armis vexare jubet:

omnino προχρονισμὸς deprehenduntur ex Zosimi et
Jornandis lectione: hujus *De Geticorum origine*,
illius lib. v, et v'

(83) Barbarum hunc Zonaras intelligit Alarichum,
ab Honorio ad Romam diripiendam invitatum: sic
nocent principum iræ. Quod sequitur, ὁ δὲ Ἀλάρι-
χος παρέθετο ἑαυτὸν τοῖς συγκλητικαῖς, ego sic
exponam, *sese senatoribus obstrinxit*: quomodo
dicitur *παρεθέσθαι τὴν κεφαλὴν, sibi dedit*, sub
qua urbem deditiois accepit. COMBESIS.

subinde parum absuit, quin obsessa civitas funditus in ruinam ageretur. Alarichus autem senatorum ordini in urbe moranti se defensorem adjunxit, et direpta palatii tota suppellectile, Macidiam **66** Honorii ex patre sororem, virginem impubem suis abreptam, ad proprios lares et gentem deduxit in Gallias, et recessit. Constantius ex Alarichi comitibus unus, cui puellæ custodia demandata fuerat, secum acceptam fugiens ad imperatorem Honorium retulit. Imperator Constantium humane susceptum senatoris dignitate muneravit, et brevi temporis intervallo puellam eidem in conjugium sociavit, et reuantiavit imperatorem. Ex ea sustulit ille filium Valentinianum juniorem nomine. Constantius junctis cum Honorio viribus tyrannos Romæ exstinxit, publicisque ipsorum ædibus, urbem in pace composuit. Joannes porro magnus doctor non ecclesiam modo Cpolititanam, verum Thraciæ quoque necnon Asiæ et Ponti ecclesias illustravit: ex quo constat etiam ante concilium Chalcedone coactum tractuum hujusmodi ecclesias Cpolitano præsulī fuisse subjectas. Cæterum e Macedonii secta quispiam exsiliens sancti Patris suāsu et doctrina rediit ad Ecclesiam: cum vero propriam uxorem, ut eodem reverteretur, et Ecclesiæ communionem resumeret, frequens hortator impelleret, vix obtinuit. Illa deductæ secum ancillæ e Macedoniarum cœtu communionem acceptam tradidit, et ut secum deferret præcepit. Inde ad Chrysostomum progressa, et ex sanctis ejus manibus communionem sumens, tum comætionem simulata, demum in ancillæ manus eam mittit, et quam a Macedonianis tulerat acceptam ori admovet, et mox in lapidem conversam experitur. Exhorrescens illa et tremebunda ad pedes Joannis advolvitur, scelus attentatum fatetur, ad Ecclesiam supplex accedit: lapis exinde inter sacrarii vasa servandus deponitur. Chrysostomi vero epistola ad Theodorum Mopsuestiæ episcopum, non ad primum, sed ad eum, qui ultimo promotus, conscripta fuit. Arsenius demum qui magnam per universum orbem sibi famam conciliavit cuneisque rebas specis vita, sermone, et miraculis in monastico floruit ordine, divinam philosophiam in Ægypto hac tempestate profitebatur.